Ofício nº. 221/2008-SINPECPF
Brasília, 30 de outubro de 2008.
A Sua Senhoria o Senhor
Doutor Tarso Genro
Ministro de Estado da Justiça

Brasília-DF

Assunto: Lei Orgânica da Polícia Federal
Senhor Ministro;
Ao cumprimentá-lo respeitosamente, o Sindicato Nacional dos Servidores do Plano Especial de Cargos da Polícia Federal – SINPECPF vem solicitar a participação desta representação sindical no processo de construção da Lei Orgânica da Polícia Federal, ora em curso, e que já conta inclusive com representantes de outras entidades de classe da PF.
Tal solicitação prende-se ao fato de que o SINPECPF, assim como Vossa Excelência, deseja que a Lei Orgânica da Polícia Federal seja a mais democrática possível, resultado de um amplo debate e troca de idéias entre os setores que a compõem.
Agradecemos desde já a atenção de Vossa Excelência e esperamos poder contar com o atendimento de nosso pedido.

Respeitosamente,

Francisca Hélia Leite Carvalho Cassemiro
Presidente